
 

 SERVICES DE GARDES SCOLAIRES 
2021-2022 

NOM DU RESPONSABLE ÉCOLE NOM DU SERVICE DE GARDE/ 
COURRIER ÉLECTRONIQUE 

TÉLÉPHONE/ 
TÉLÉCOPIEUR 

Nelly Guimond 
Dir. : Guylaine Pepin  
 

Des Alizés 
 
 

Service de garde Les Moussons 
 

sg-alizes@csphares.qc.ca 
nelly.guimond@csphares.qc.ca 

775-3383 
Poste 4292 

(fax) 775-2607 

Marie-Josée Morrison (Maude Berger) 
Dir. : Patrick Leclerc 
Dir. Adj. : Maxime D’Amours-Bujold 

Lavoie 
 
 

Service de garde de l’école Lavoie 
 

sg-lavoie@csphares.qc.ca 
maude.berger@csphares.qc.ca 

869-2581 
Poste 3792 

(fax) 869-2789 

Marie-Josée Morrison 
Dir. : Patrick Leclerc 
Dir.adj. : Maxime D’Amours-Bujold 

Mont Saint-Louis 
 
 

Service de garde Amilouis 
 

sg-havre@csphares.qc.ca 
marie-josee.morrison@csphares.qc.ca 

736-4965 
Poste 3792 

(fax) 736-4088 

Marie-Josée Morrison (Sandra Beaulieu) 
Dir. : Patrick Leclerc 
Dir.adj. : Maxime D’Amours-Bujold 

Saint-Rosaire 
 
 

Service de garde Les Mésanges 
 

sg-mesanges@csphares.qc.ca 
sandra.beaulieu@csphares.qc.ca 

736-4965 
Poste 3792 

(fax) 736-4677 

Amélie Duchesne 
Dir. : Martine Lévesque 

Des Merisiers 
 
 

Service de garde de l’école des Merisiers 
 

sg-merisiers-boijoli@csphares.qc.ca 
amelie.duchesne@csphares.qc.ca 

735-2115 
Poste 3692 

(fax) 735-2825 

Amélie Duchesne 
Dir. : Martine Lévesque 

Boijoli 
 
 

Service de garde de l’école Boijoli 
 

sg-merisiers-boijoli@csphares.qc.ca 
amelie.duchesne@csphares.qc.ca 

735-2149 
Poste 3892 

(fax) 735-2509 

Marie-Josée Morrison (Julie Harel) 
Dir. : Patrick Leclerc 
Dir. Adj : Maxime D’Amours-Bujold 

Écho des 
Montagnes 

 

Service de garde Les amis de Fabien 
 

lesamisdefabien@csphares.qc.ca 
Julie.harel@csphares.qc.ca 

869-2033 
Poste 3992 

(fax) 869-3622 

Catherine Lavoie-Rousseau 
Dir. : Hélène D’Amours 

Rose-des-Vents 
 
 

Service de garde La Caverne des Lutins 
 

sg-cavernedeslutins@csphares.qc.ca 
c.lavoie-rousseau@csphares.qc.ca 

722-0411 
Poste 6092 

(fax) 724-7089 

Vanessa Castonguay 
Dir. : Annie-France Guay 

Bois et Marées 
 
 

Service de garde Les trésors de la Marée 
 

sg-bois-marees@csphares.qc.ca 
vanessa.castonguay@csphares.qc.ca 

739-3395 
Poste 5192 

(fax) 739-5362 

Vanessa Castonguay 
Dir. : Annie-France Guay 

Lévesque 
 
 

Service de garde de l’école Lévesque 
 

sg-bois-marees@csphares.qc.ca 
vanessa.castonguay@csphares.qc.ca 

739-4804 
Poste 5202 

(fax) 739-6943 

Renelle Guimond 
Dir. : Marie-France Hins 

Du Rocher 
 
 

Service de garde La Bricole 
 

sg-labricole@csphares.qc.ca 
renelle_guimond@csphares.qc.ca 

724-2206 
Poste 7192 

(fax) 721-5642 

Nathalie Thérriault 
Dir. : Valérie Gagnon 

Estran 
 
 

Service de garde La Girouette 
 

sg-girouette@csphares.qc.ca 
nathalie_therriault@csphares.qc.ca 

724-7777 
Poste 7092 

(fax) 724-3530 

Lucie Côté 
Dir. : Marc Tremblay 

Aquarelle 
 
 

Service de garde de l'école de l'Aquarelle 
 

sg-aquarelle@csphares.qc.ca 
lucie.cote@csphares.qc.ca 

724-6844 
Poste 6692 

(fax) 724-2782 

Marie-France Gagnon 
Dir. : Annie Beauchemin 

Norjoli 
 
 

Service de garde Les p’tits génies 
 

nj-garderie@csphares.qc.ca 
mf_gagnon@csphares.qc.ca 

775-5577 
Poste 4092 

(fax) 775-2704 

Stéphanie Proulx 
Dir. : Myriam Boucher 

Des Sources 
 
 

Service de garde l'Arc-en-Ciel 
 

sg-arcenciel@csphares.qc.ca 
stephanie.proulx@csphares.qc.ca 

724-2462 
Poste 5092 

(fax) 722-0879 

Lucie Ross et Julie Caron 
Dir. : Nathalie Lévesque 
 

Élisabeth-
Turgeon 

 
 

Service de garde La Nacelle 
 

sg-nacelle@csphares.qc.ca 
lucie_ross@csphares.qc.ca 

Julie.caron@csphares.qc.ca 

722-8234 
Poste 6492 

(fax) 724-2286 

Sylvie Malenfant 
Dir. : Mélanie Michaud 
 

Ste-Agnès 
 
 

Service de garde La Gardami 
 

lagardami@csphares.qc.ca 
sylvie.malenfant@csphares.qc.ca 

725-5336 
Poste 6392 

(fax) 724-6085 

Valérie Ouellet 
Dir. : Sébastien Rioux 
 

Cheminots – St-
Rémi 

 

Service de garde La Gare des voyageurs 
 

sg-stremi@csphares.qc.ca 
valerie_ouellet@csphares.qc.ca 

775-3383 
Poste 4492 

Martine Fournier 
Dir. : Mélanie Michaud 
 

Saint-Yves 
 
 

Service de garde Les 7 mers 
 

sg-styves@csphares.qc.ca 
martine.fournier2@csphares.qc.ca 

725-3558 
Poste 6292 

(fax) 724-3539 

Josée Prévost 
Dir. : Michaël Fiola 
 

Saint-Odile 
 
 

Service de garde La Rosée 
Service de garde D’Amours 
sg-rosee@csphares.qc.ca 

josee.prevost@csphares.qc.ca 

724-7535 
Poste 7392 

(fax) 721-4883 

Valérie Ouellet 
Dir. : Marie-Hélène Gagné 
 

Marie-Élisabeth 
 
 

Service de garde Les Gamins de la 
Montagne 

 
sg-m-elisabeth@csphares.qc.ca 
valerie_ouellet@csphares.qc.ca 

798-4912 
Poste 5692 

(fax) 798-4829 
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	Nelly Guimond
	Dir. Adj. : Maxime D’Amours-Bujold

